I

recordalionis Pius Papa V ' praedecessor

nosler dielis univcrsihililtus el lioniiiiibus,

qui proplcr eoriiin paupcrtaleiii, luagnam-

que dicloruin loeoruin a Sede Apostolica

distantiam, causas ad diclani Sedem prò

leiuporc devolutas prosequi nequibanl
,

lune et prò Icnipore exislenteni Sedis prae-

diclae in illis partibus legatum, seu nnn-

eiuni, iudiceni, cpii quascuiiiquc causas in

secundà inslantià a (piibuscuinque sen-

I

tenliis , suniniam quinquaginla scutoriim

; auri in auro non exeedenlibus, per ipsius

monasterii abbaioni, aul ab co depulalos,

prò tempore lalis eognoscere, decidere,

el line debito Icrniinare, ac debilae exe-

quutioni demandare valerci, ad ipsius prae-

'

deot>ssoi'is et diclae Seilis hciiepiacitum

I

constilucral et (ieputaverat; e| >Mliiu(lc,pro

eo qiiod iiniversitalibus et Imiiiiìuììhis prac-

j

dictis propler eoruiii paupcrlalcni ci di-

I stanliam liiiiusmodi valile dilììciie crai prò

singulis easibusdictam suminam (piinqua-

sinta scniorum exeedenlibus ad Sedem

eamdem recursuiii babcre. Iclicis reeor-

datiouis l'.lemeus Paji;! Vili, eliaiii |)rae-

1 In alia Const. anlea citata legitui' Pius IV

(R. T).
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decessoi' noster , faciiltalfm cognosccndi

quasciiniqiic causas in secunilà inslantià

usqiif ad siimmam qiiinquaginta sciilonun,

nuncio apostolico concessani, ad oiniios

l'I quasciiniquc causas in secuiulà islaiilià

ci\il('s, criiiiinaics ol inixlas, ac cliaiii hc-

mi'IIcÌmIcs ci inalriiiuiiiÌMlcs, ac alias quas-

iiiiii(|uc, ciiiiisciiniqnc (|iiMÌilalis cxislciilcs

ci ad (|uaincuiiu}iic suumiuiii ascciulciitcs,

pio Icnijioi'c iiiovendas, ad ccitiiiu lune

cxiìrcssuui lcuq)us cxlonderal, i[)SMiiiquc

Icnipus pluiies, et nllinio ad c|uiii(|ucn-

iiiiiiii pi'oi'ogavcral :

§ 2. Nos, supplicalionibus diclaruni uni-

vcrsilaliini ci hoiiiinuiu iioliis huniililcr

poiicclis inclinali, dicluui quinqucnniuiii

ad aliiid (|Liinquennium cliam extondimus

et prorogavinius, et alias, prout in dicto-

ruui praedecessorum el noslris desiipor in

siniili l'orma Brevis expedilis lilleris, qua-

l'iiiii Icuori's praescnliluis prò expressis

liahcri xdliMiius, pleniiis contiiietur.

!:; ;>. Cuni autein, sicul universilates ci

lioniincs praedicli nobis nuper exponi fe-

ccrunt, ipsi eàdcm paupertalc adluic pre-

manUir, et propteica quinqncnnium, sic

per nos prorogatum, ad aliud tcinpus nobis

bencvisum prorogari sunimopere dcside-

rcnl; nobis propterea bumilitcr supplicali

feccrunt, ul in praeniissis opporlunc provi-

derc de benignitate apostolica dignai'cmur.

s; .4. A'os igitui-, diclas universilates et

lioniines aniplioribus favoribiis el gratiis

prosequi volcnlcs , et cornili singulares

personas a quibusvis exconiniunicalionis,

snspensionis el inlerdicti, aliis(pie cccle-

siaslicis seiilentiis, censuris el poenis, a

iure vcl ab lioinine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

iiodalac exislunt, ad cffecluni praescnliuni

dumtaxal consequenduin, liaruin serie ab-

solvcntes et absolutas fore censenles, bu-

iusnindi supplicalionibus inclinali, (piin-

i(uciiiiiiini, sic per nos prorogaluni, ad aliud

quinquenninm a line dicli quinquennii per

Quiliiis ailhuc

duraullbu'i,

Itcrum proro-

gami'.

V rr. 263 An.c. i6f4

nos prorogati coinputanduni, quo durante'

iiuiic el prò tempore existcns in illis

[)artibus niincius causas quascuniqiie in

seeundà iiislantià civil'es , crirninales et

niixtas, ac etiam beneliciales el matrimo-

niales, et alias ([uasciim(|ue, ciiiuscmiupic

qiialilati> cxislentes, et ad qiiamciimque

siimiiKun ascendentes , iuxta lilteraium

piaediclarum tenoi-es, audire, cognosccre

decidere el line debito Icrminare, ac exc-

quulioni demandare possit et debeaf, au-

ctoi'ilale aposlolicà, tenore pracsentium ,

extcndimus ci prorogamiis.

.§ 5. i\on obstantibus omnibus illis, quae cciogauo
,. ,. . 1- •

* Cuiilraiiorum.

in singulis lilleris praiMJictis expressum

luil non obslare, celcrisque contraiiisqui-

buscumque.

Volunius aulem, ut pracsentium tran-

sumplis, etiam impressis, manu aliciiius

notai'ii public! subsciiplis, el sigillo per-

sonae in dignilate ecclesiastica conslitiitac

munitis, cadem prorsus fìdes in iudicio

el extra adliibealur
,

quae adliiberetur

praesentibus, si lorent exhibitae vcl 0-

stensae.

Dalum Romac apud sancluin Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die xxvi inartii

MDCMV, poiililicalus nostri anno ix.

Dat. die "20 iiiartii Hill, [luiUil'. aii IX,

CCXLVIII.

Dcclaratio super reformatione scrnlinii

in snppriontm cleclionibus OnUnis E-

remilarnm sancii Augnslini'.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis nostra soUiciludo nos adnio-

nct , ut ca quae Regularium sub sanclo

religionis iugo Deo niililanliiim felici re-

giiiiini coiidiiciiiil, pracseiiim in superio-

1 Alia, quae tiunc Oriiinem concenuint, vide in

Consl. cvju, Adinonemur in toni, xi, pag. biO;

ci Const. ccix, Sedis ut supra, pagina 191.

Esurdium.
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rum Pi officialiiim, a quibus roda eoruni

Ordiniini adniinistralio maxime pomici
,

rlcclionilms; ol>scrvari oiiinino curemus,

prout in Domino coiispicinius salubrilor

expcdirc.

EiectiooM .5 1. Igitiir, ut jiiiuris gpiieralis , alio-

fi jiiorum .ni- rumquc oilicialiimi Orilinis Iralriini hro-
cialiuin (ijnt in . . . . ,

rapiiQii»(>fr5ur- iiiilanmi sancii Auf^uslmi, taiii m proMino
fraifia secrirta

i- *
i i

• • i • •

ri ciausa. iMJu gciicrali HI Uonio irj;ulari sancii Augiistini
aperii'oda nisi i rt . ..... ....

daiis ociDibat dc Libi', quam in aliis ubihbcl pcMpcluis

fuluris Icmpoiibus cclebrandis capilulis,

l'Ieclionc? cimi zelo boiiofis Dei ci rc-

yularis (lisciplinac obscrvanliac ulililalo

et incremcnlo rccle' in Domino liant, sub-

lali.s iis quae libcrtatem in fcreiidis suf-

frayiis toUcrc aut ipiomodolibct miiuicre

possenl, molu proprio, non ad aiiciiius

nobis super hoc oblatae petilionis inslan-

liam, sed ex cerl;\ scienli;\ ac meiiì do-

bbeialione nostris, deque aposlolicae po-

teslatis pleniludine, tenore praeseiilium
,

perpetuo staluiiiius el urdinaiiiiis, riiisdeiu

prioris generali^ et ([uoiuiiicuiiupie supe-

riorum et alioruiii onicialiuiii dicli Ordi-

nis in proximo praediclo generali et aliis

quibuscumque ca|iilulis elecliones per se-

creta et ciausa suilVagia fieri debere, quae

aperiri et Icgi non possinl , nisi postquam

omnes, qui siiiTraj^aturi sunt, sufTragia lu-

lerint, ila ut illi cpii vota recipienl, aut

electioni assistenl ', intelligere aut scire

non possinl in cuius favore quisque suf-

fragatus fueiil : in n-liquis vero eiusdem

Ordinis conslituliones ab Apostolica^ Sede

approbatas servari debere praecipimus et

mandamus, decernentes inituiii el inane,

si secus super bis a quoipiaiii, quavis au-

ctoritale, scienter, vel ignoranter, conli-

gerit allentali.

§ 2. Non obstaiilibus (piibiisvis consti-

tutionibuset ordinationibus aposlolicis, ac

dicli Ordinis (eiiam iuraniento, conlìrma-

1 Incple eilil. Main. legit reclae (B. T.].

2 Etlil .Maiii. Iiabfl ansisterenl (n. t).

3 EJit. .Main. logil Aposlolicae (a. t.).

Ouil)u«CDni'

qae non obslaD-

tibu>.

lione apostolic<1, vel quavis linnilali' alia

roboralis) slatulis el consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indiillis el lilteris aposlo-

licis eidem Ordini, illiusquf apud nos el

Sedeiii .\postoli(am prò lempore exislen-

libiis prolecloiibus , el praesidenlibus in

diclis capilulis, el quibusvis aliis supeiio-

libiis et personis, per nos seu quoscum-

que Hoiiumos l'oiilifices praedecessores

noslros, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis ci de-

crelis, in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, contiiniatis el inno-

vatis. Quibus omnibus el singulis (eorum

omnium lenores piaesenlibus prò piene

el suliicienler expressis babenles) , illis

alias in suo robore perinansuris , hac

vice dumlaxal sjìecialiler el expresse de-

rogamus , celerisinii» conlrariis quibus-

cumque.

ji
;5. Volumus auli'iM ci decernimus, ut puimimiìo

. . liuius constitu-

piacsenles nosliae in tungregatione vo- liomsfaciaCoD-

,. , . . , . . grogalioniroca-

calumi ante elccliouem ciusdem itroxmu iium sumcieD-

liilui i prioris generalis ad lume effccluni

convocandà publicalae obligent el ad-

slringant peiinde ac si singulis persona-

liler iiilimalac riiissenl.

1 taluni lìomae apud sancliuii l'clrum,

suhauiuduPiscaloris, tlii' xvi niaii .Muc.xiv,

pontilicalus nostri anno ix.

Uat. die 16 niaii 1614, poiitif. uu. i.v.

CC.\LI.\.

Declaratio diclae Constilulionis.

Panlus Papa V,

ad perpetuam rei memorìam.

§ 1. Nuper a nobis emanarunl littcrae nuiiioram

tenoris subsequenlis, videlicel : Pastora-
1''"'™"'"-

Iis, eie. ni supra. Cairn aiilcm (ex co qiiod

I llaiu-, (]oiisl. edil. .Main. ail calceni praec.

posili! alisqiie numero ; nos eam nuinerandain

ceniiuimus , sed ralione inateriae aiito|ioninius

seqq. ;r. t.).
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in conslitulionibus elicti Ordinis inter ce-

lerà cavetur
,
quod , in electione prioris

generaiis huiusmodi, scriba in paiicis sciic-

dulis sciibat pliira nomina et cognomina

diversa patrum ab electoribus pelila, et

quod unusquisque ex electoribus petat plu-

non priorum similiter provincialium et

difTinitorum in provincialibus capilulis
,

electionibus dumlaxal exceplis) per secre-

tas fabas fieri posse decernimus pariler

et declaramus.

§ 4. Sicque per quoscumque iudices or-

ra nomina diversorum in diversis schedu- dinarios et delegatos, quavis auctorilate

lis scribi, ex quibus illam tantum mittat
;

fungentes, etiam causarum palatii aposlo-

in bussala, in qua fuerit nomen et cogno-
j

liei audilores, et S. R. E. cardinales (sub-

C'SDsala su-

blali, eie.

men illius patris, quem ipse voluerit in

priorem generalem eligere) dubitari con-

tigerit , an per Conslitutionem nostram

suprascriptam scribae ministerium huius-

modi sublatum fuerit, ita ut nomina di-

versorum fratrum ab electoribus pelila

per scribam in diversis schedulis, ut prae-

fertur, scribi amplius non possint; et prae-

lerea, quoniam nobis innotuit electiones

priorum provincialium et conventualium

aliorumque officialium in capitulis gone-

ralibus et provincialibus respective per

secreta et clausa suffragia, ut praefertur,

hoc est per secretas schedulas ob eorum

multiludinem difficile fieri posse:

Dedaraii.j ^ -}. i\os, Hccl Couslilutio uoslra prac-
quod praetli- .. . .

ciae. ci.^Mones dicta satis aperta sit , ad oiiineni tamen

fciihj. ambigendi occasionem lolicndam, omnes-

que interpretationes Concilii Tridentini

decretis , nostraeque menti , et secretae

electioni contrarias penitus arcendas et

prohibcndas, et ad amputandas quascum-

que diflicultati's, quae possent in praedi-

ctis electionibus exoriri , apostolica au-

cloritate, tenore praesenlium, declaramus,

scribae ministerium praedictum, tam in

electione prioris generaiis, quam aliorum

quorumcumqiie superiorum et officialium

huiusmodi, adhiberi minime posse, scd

electiones praediclas absqiie eius minis-

terio, et omnimode secretas, iuxta decreta

praedicti Concilii Tridentini esse debere.

AMuiuiii au. 8 3. Insuper electiones priorum pro-
lem per l.ibas ... ^ ^
sccrcias. vincialium et conventualium, aliorumque

officialium (prioris et procuratoris gene-

raiis, ac assistentium in generalibus nec

Bull. Rom. — Voi. XII. 34

lal<à eis et eorum cuilibel quavis aliter

iudicandi et interprelandi facultale et au-

ctorilate) iudicari et diffiniri debere, ac

irritum et inane , si secus super his a

quoquam, quavis auctorilate, scienter vel

ignoranlcr, contigerit atlentari, similiter

decernimus.

§ 5. Non obstanlibiis omnibus illis, qiiae

in litleris nostris praedictis voluimus non

obstare, celerisque conlrariis quibuscuni-

que.

§ 6. Volumus aulem, ut praesentes no-

strae in capitulo conventuali domus sancii

Augustini de Urbe, in quo prior genera-

iis, ac procurator etiam generaiis dicti

Ordinis, nec non assistenles esse debeant,

lectae et publicatae, perinde omnes affi-

ciant, ac si in capitulo generali publicatae

et legilime inlimalae fuissent
;

§ 7. Utque earum transumplis , eliam

impressis, manu alicuius notarii publici

subscriptis, et sigillo alicuius personae in

dignitate ecclesiastica constilutae munitis,

eadem prorsus fides adhibealur, quae eis-

dem praesenlibus adhiberelur, si forent

exliibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiv iulii

MDCXiv, ponlifìcalus nostri anno x.

Dal. die 14 iulii 1614, pontif. an. x.

Clausalae de-
rogatoriae.